

# Ungdomssyge



Få økonomisk hjælp med dækning for ungdomssyge, hvis du bliver alvorligt syg eller får varige mén efter en sygdom.

Som ung har du mindre risiko for at blive syg end senere i livet, og det kan derfor være svært at forholde sig til. Skulle du alligevel blive ramt af en alvorlig sygdom skal du til gengæld også leve med konsekvenserne resten af dit liv, og det er derfor vigtigt at have taget stilling til. For bliver du invalideret af en sygdom, så dækker din almindelige ulykkesforsikring dig ikke - her vil det være nødvendigt med dækning for ungdomssyge.

Ungdomssyge er en tilvalgsdækning til ungdomsulykkesforsikringen og kan tegnes af dig der er 18-26 år gammel. Dækningen hjælper dig økonomisk hvis du bliver alvorligt syg, får varige mén som følge af sygdom eller i værste tilfælde dør.

Erstatningen fra ungdomssyge er som udgangspunkt skattefri, og det er helt op til dig, hvad du ønsker at bruge pengene på. Det kan være hjælpemidler, en lækker rejseoplevelse eller noget helt tredje.

## Ungdomssyge er sammensat af

### Kritisk Sygdom

Bliver du ramt af en af de 18 kritiske sygdomme der er dækket, vil der blive udbetalt 100.000 kr. i erstatning. Af dækkede sygdomme kan f.eks. nævnes kræft, minigitis, multipel sklerose, større forbrændinger og større organtransplantationer. Du kan se alle 18 sygdomme i forsikringsbetingelserne.

### Varige mén som følge af sygdom

Hvis du får et varigt mén på 5% eller derover på grund af sygdom, vil der blive udbetalt erstatning (enkelte sygdomme er undtaget og ved få sygdomme dog først fra 25%). Erstatningens størrelse afhænger af méngraden og opgøres ud fra forsikringssummen på 1.000.000 kr.

Får du en méngrad på 10% udbetales 10% af forsikringssummen, hvilket giver en erstatning på 100.000 kr.

## Værd at vide

- Udbetaling af kr. 100.000 hvis du rammes af en af de 18 kritiske sygdomme nævnt i betingelserne
- Dækning fra 5% varigt mén efter sygdom
- Forsikringssum på kr. 1.000.000 ved varigt mén
- Udbetaling af kr. 50.000 til dine nærmeste pårørende hvis du dør som følge af en sygdom eller ulykke
- Erstatningen er som udgangspunkt skattefri og kan bruges til hvad du ønsker

### Dødsfald som følge af sygdom eller ulykke

Sker det værst tænkelige at du dør som følge af sygdom eller en ulykke, udbetales der et engangsbeløb på 50.000 kr. Erstatningen udbetales til dine nærmeste pårørende med mindre andet er aftalt og kan bl.a. hjælpe til begravelsesudgifter. Går erstatningen til dine forældre skal der betales boafgift, hvorfor erstatningen ikke er skattefri i den situation.

Har du tegnet dødsfaldsdækning på din ungdomsulykkesforsikring og dødsfaldet skyldes en ulykke, sker der udbetaling fra både ungdomssyge og ungdomsulykkesforsikringen.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i betingelserne.